
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliere

di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI.

Qsaette»' Pa§amento all'ONAOSI di Perugia dei contributi relativi al ir semestre

2015.

SETTORE AA. GG., Sviluppo Organizzativo e
R.U.-

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore.

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del
budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore Affari del Personale

II Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento

Dirigente Responsabile del Settore
(Dott.ssa Gaetana Bonanno)

Seduta del giorno 1 5 6EN. 2016

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°337 del 31 agosto 2009,
giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che l'art. 2, comma 2, lett. E), Legge 7 luglio 1901 n. 306, e successive modifiche ed
integrazioni, prevede l'obbligo di contribuzione ONAOSI (Opera Nazionale Assistenza Orfani Sanitari
Italiani), per i sanitari iscritti ai rispettivi Ordini professionali italiani dei medici chirurghi e
odontoiatri, medici veterinari e farmacisti alle dipendenze Amministrazioni Pubbliche di cui all'art.
Icomma 2 del D.Lgs. 30/03/2001 n. 165;

Atteso che per i contribuenti l'entità del contributo è rapportata, per ciascun interessato,
ad una percentuale della retribuzione di base come previsto dalla normativa regolamentare dello
Statuto ONAOSI;

Preso atto che ai Dirigenti Medici e Farmacisti, assoggettati al contributo, viene
mensilmente effettuata la trattenuta di una percentuale della retribuzione in base alla effettiva
presenza degli stessi;

Vista la circolare EP - n.2/2014 del 07/05/2014 della Fondazione ONAOSI, con la quale
l'Area Economica Finanziaria del suddetto Ente da le istruzioni per la compilazione della denuncia
semestrale nonché degli appositi prospetti dei contributi dovuti dai Sanitari dipendenti;

Accertato, dagli schemi tecnici forniti dall'ONAOSI e debitamente compilati dal
competente ufficio, che i contributi riscossi nel 2° semestre 2015, ammontano complessivamente
ad €.43.946,84;

Ritenuto doversi procedere al pagamento della somma di €.43.946,84 con le modalità
indicate nella suddetta circolare;

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo
e Risorse Umane, che ne attesta la piena legittimità, nonché la correttezza formale e sostanziale;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti;
• Provvedere al versamento, a favore dell ONAOSI di Perugia della somma di €.43.946,84

dovuta per contributi a carico dei dirigenti medici e farmacisti per il 2° semestre 2015.
• Pagare la somma di €.43.946,84 gravante sul conto 140020000044 bilancio 2016, tramite

bonifico sul Conto Corrente Postale cod. IBAN: IT16T0760103000000010598068, intestato a
"Fondazione ONAOSI gestione entrate contributive servizio tesoreria 06124 - Perugia".

Munire la presente della clausola di immediata esecutività

IL DIRETTORE SANITARIO

tal lano

IL DIRETTOR

Dott. Giorgio

IL SEGRETARIO

Sig. Salvatore Ledda

IL DIRETTORE AMIVI,

Dott. Giovanni


